ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

22-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № ___

от 00.11.2023 года

Об установлении земельного налога на территории Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого

автономного округа»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

земельный налог.

2. Установить следующие налоговые ставки по земельному налогу:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых

для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

consultantplus://offline/ref=418EAE7E0B03E75B88B626E4196827DFAF05F44B84CACE426F6F89F2A4B4AC1B65AAF468ADA6D0E1933E56C883D8BB8C798445109B3D8Di5D9S
consultantplus://offline/ref=418EAE7E0B03E75B88B626E4196827DFAF05F44B8FCBCE426F6F89F2A4B4AC1B65AAF468ADA5D0E89F6153DD9280B68A619B450F873F8F58iAD3S
consultantplus://offline/ref=F9DBA65137806214441B419656AE1ADFE933D179DEC363F7C94385C8387F0730D9DAE33C1DF35E769ECFA5DAACA1838BFC460C3852B2A1F4I1T2T
consultantplus://offline/ref=F9DBA65137806214441B419656AE1ADFE932D17ED2C363F7C94385C8387F0730D9DAE33C1DF35B7793CFA5DAACA1838BFC460C3852B2A1F4I1T2T
consultantplus://offline/ref=BC0D242A2D740DC8DAEB34528C0954A90390485001C9F735B1774CE1DF12DFBA67801539AFBCA9B9415214CAD7CD4DF8FFB379CE85D8EB0FEF08L
consultantplus://offline/ref=BC0D242A2D740DC8DAEB34528C0954A90395445A07C2F735B1774CE1DF12DFBA75804D35AEBBB7BA4247429B91E908L

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные учреждения,

финансируемые из бюджета Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа в отношении земельных

участков, используемых ими для выполнения полномочий по решению вопросов

местного значения.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 20.11.2020 №

2 «О земельном налоге».

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного

налогового периода.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО      М.В. Златова

consultantplus://offline/ref=BC0D242A2D740DC8DAEB34528C0954A90396495000C8F735B1774CE1DF12DFBA67801539AFBCABB9465214CAD7CD4DF8FFB379CE85D8EB0FEF08L